
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 28 del 23/10/2023 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Presidente 
 
Proposta n. 30 del 19/10/2023 
Reg. Gen. n. 28  del 23/10/2023 

 
 
OGGETTO: Nomina per l'incarico di Direttore a tempo determinato. 02.11.2023-31.10.2026 
 

 
 

L A  P R E S I D E N T E   
 
PRESO ATTO che l’incarico dell’attuale Direttore è in scadenza a far data dal 31 ottobre 2023; 

RILEVATA la necessità di procedere ad una nuova nomina per un incarico di Direttore a tempo determinato per la 
durata di anni 3; 

RICHIAMATO il fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025 approvato con delibera di Consiglio Direttivo 
n. 44 dd 22/12/2022 e successivamente integrato con delibera di Consiglio Direttivo n. 36 dd 27/08/2023; 

RICHIAMATO l’art. 19 della L.R. 42/1996 come modificata dalla L.R. 12/2018 nel quale l’Ente Parco viene definito 
ente pubblico strumentale della Regione; 

RICHIAMATO il comma 3 dell’art. 29 della sopra citata L.R. 42/1996 in base al quale l’incarico di Direttore è 
conferito, in relazione all’attività da svolgere, applicando le modalità di assunzione, lo stato giuridico e il 
trattamento economico previsti per i dipendenti regionali con qualifica di dirigente; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione dell’Ente Parco adottato con deliberazione di 
Consiglio direttivo n. 50 del 13.11.1998 e approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 3543 del 
04.12.1998; 

VISTA la convenzione sottoscritta dall’Ente in data 02.05.2022 con l’Unione Territoriale Intercomunale della 
Carnia (ora Comunità di Montagna della Carnia) per usufruire del servizio associato del Personale che prevede 
l’esercizio in forma associata della funzione "gestione del personale e coordinamento dell'organizzazione 
generale dell'amministrazione e dell'attività di controllo" e considerato che con nota del 09/08/2023 si è richiesta 
all’Ufficio Personale della Comunità di Montagna della Carnia l’attivazione della procedura di selezione; 

RICHIAMATO il provvedimento della Comunità di Montagna della Carnia n.717 del 11.08.2023 di avvio della 
procedura per la copertura dell’incarico di Direttore dell’Ente Parco Naturale Prealpi Giulie; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico pubblicato all’albo della Comunità di Montagna della Carnia in data 23/08/2023; 

RICHIAMATA la nota del 19/10/2023 prot 0001857 con la quale la Commissione esaminatrice ha inviato le 
valutazioni relative ai candidati ammessi; 

CONDSIDERATO non necessario effettuare il colloquio, visti i Curricula dei candidati ritenuti idonei e la 
conoscenza diretta degli stessi, e le relative esperienze lavorative in ambito dirigenziale nelle aree naturali 
protette;  

CONSIDERATO che la procedura concorsuale si conclude mediante apposito atto con l’individuazione del 
candidato ritenuto più idoneo al conferimento dell’incarico e non con l’attribuzione di un punteggio e/o con la 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 28 del 23/10/2023 

formazione di una graduatoria finale di merito 

RITENUTO che tra i profili di quelli indicati dalla Commissione, di individuare quale candidato ritenuto più idoneo 
il dott. Stefano Santi in considerazione di una valutazione complessiva e della propria esperienza professionale di 
Direttore maturata negli anni pregressi all’interno di un Ente Parco; 

DATO ATTO che il rapporto di lavoro sarà regolato, per lo stato giuridico e il trattamento economico, dalle norme 
di legge del Contratto Collettivo di lavoro vigente per il personale regionale dell’area dirigenziale del Friuli Venezia 
Giulia; 

DATO ATTO che l’incarico potrà essere assunto a far data dal 02.11.2023 e avrà durata 3 anni 
 
 

D E C R E T A  

1) Di prendere atto di quanto indicato nella premessa. 

2) Di individuare nella persona del dott. Stefano Santi il candidato ritenuto più idoneo a rivestire l’incarico di 
Direttore dell’Ente Parco. 

3) Di stabilire che l’assunzione a tempo pieno e determinato avverrà a mezzo stipula di contratto individuale di 
lavoro per il periodo di 3 anni a partire dal 02.11.2023. 

4) Di comunicare il presente atto all’Ufficio del Personale della Comunità di Montagna della Carnia per gli 
adempimenti successivi. 

 
 
 
 
 IL PRESIDENTE 

 Annalisa Di Lenardo 
 



 

Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 28 del 23/10/2023 

 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

 
N.RO DECRETO DEL 

PRESIDENTE DATA PROPOSTO DA DATA ESECUTIVITA’  

2 8  2 3 / 1 0 / 2 0 2 3  Presidente 23/10/2023 

 
 

OGGETTO: Nomina per l'incarico di Direttore a tempo determinato. 01.11.2023-31.10.2026  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente Decreto del Presidente viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 23/10/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 07/11/2023. 
 
Addì 23/10/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Cristina Buttolo 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 28 del 23/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUTTOLO CRISTINA
CODICE FISCALE: BTTCST70M49D962F
DATA FIRMA: 23/10/2023 11:48:11
IMPRONTA: 0ECC5C351EEB5A9F8399BFCA349BEEA241262424EEFCA39CF1B3D7B84DECCBEA
          41262424EEFCA39CF1B3D7B84DECCBEAA3D64A173BAB489063BF8A6DD0453FC2
          A3D64A173BAB489063BF8A6DD0453FC23C9D2461FC72D93A80198EF9C6494B8D
          3C9D2461FC72D93A80198EF9C6494B8D31201C80FEE811CC68AC3285653402D2


